
 

   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «21» мая 2022 года № 461/22 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 16.03.2022 № 208/22 

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), с Законом  Луганской Народной Республики                

от 24.04.2015 № 17-II «О военном положении» (с изменениями), Законом 

Луганской Народной Республики от 13.02.2015 № 8-II «О мобилизационной 

подготовке и мобилизации в Луганской Народной Республике»                                 

(с изменениями), в целях принятия мер по осуществлению финансовых 

операций на территории отдельных административно-территориальных единиц 

Луганской Народной Республики, Правительство Луганской Народной 

Республики постановляет: 
 

1. Внести изменение в постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 16.03.2022 № 208/22 «О временном порядке 

использования наличной украинской гривны на территориях отдельных 

административно-территориальных единиц Луганской Народной Республики» 

(с изменениями), изложив подпункт 1.3 пункта 1 в следующей редакции:  

 «1.3. При определении цен на товары и услуги применять курс в размере 

2,0 российских рубля за одну украинскую гривну. При определении цены               

в украинских гривнах осуществлять округление до целых единиц в большую 

сторону.». 
 

2. Кредитным организациям до 24 мая 2022 года включительно проводить 

безналичную конвертацию наличной гривны, принятой у субъектов 

хозяйствования в качестве выручки в соответствии с пунктом 3 постановления 

Правительства Луганской Народной Республики от 16.03.2022 № 208/22         

«О временном порядке использования наличной украинской гривны                        

на территориях отдельных административно-территориальных единиц 

Луганской Народной Республики» (с изменениями), по курсу 2,5 российских 

рубля за одну украинскую гривну. 



2 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 23 мая 2022 года. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                       С. И. Козлов 

 


